Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от  «_____»_______________2021 г.                                                    №_________

О  внесении изменений в решение

городской Думы от 27.06.2013 № 586

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З «Об обеспечении

чистоты и порядка на территории Нижегородской области», Уставом

городского округа город Дзержинск, в целях обеспечения санитарного

состояния, чистоты и порядка на территории города городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории

городского округа город Дзержинск, утвержденные решением городской

Думы от 27.06.2013 № 586 (с изменениями от 26.06.2014 № 772,

от 18.06.2015 № 952, от 29.10.2015 № 24, от 30.06.2016 № 197,

от 22.12.2016 № 259, от 26.01.2017  № 274, от 23.03.2017 № 309,

от 26.10.2017 № 425, от 24.04.2018 № 494, от 28.06.2018 № 539,

от 28.11.2019 № 809, от 01.04.2020 № 853, от 17.12.2020 № 72) следующие

изменения:

1) статью 1 дополнить абзацем шестьдесят пятым следующего

содержания:

 «региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными

отходами (далее - региональный оператор) - оператор по обращению с

твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое

обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходами с собственником твердых

коммунальных отходов, которые образуются и места накопления

которых находятся в зоне деятельности регионального оператора»;

2) в статью 2 внести следующие изменения:

garantf1://86367.0/
garantf1://8463203.0/

 2

а) часть 18 дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26) за уборку, содержание и эксплуатацию водных устройств и

фонтанов – на их владельцев»;

б) часть 19 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) загрязнение водных устройств, купание в фонтанах и

декоративных водоемах, купание в фонтанах домашних животных,

повреждение оборудования фонтанов и иных водных устройств»;

в) часть 26 изложить в следующей редакции:

«26. Вывоз твердых коммунальных отходов из жилых домов,

организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и

лечебных заведений следует осуществлять указанными организациями

и домовладельцами, а также иными производителями твердых

коммунальных отходов на основании договоров с региональным

оператором»;

г) часть 48 изложить в следующей редакции:

«48. Физические и юридические лица, индивидуальные

предприниматели, владельцы частных домовладений, садовые

товарищества, гаражные кооперативы и иные хозяйствующие субъекты,

осуществляющие свою деятельность на территории городского округа,

обеспечивают обращение с отходами производства и потребления,

коммунальными отходами, крупногабаритным мусором, строительным

мусором путем заключения договоров на вывоз мусора с региональным

оператором.

 В целях утилизации образующихся отходов указанные лица

размещают мусор в контейнерах сбора ТКО на площадках сбора

мусора, определенных в соответствии с частью 25 настоящей статьи и

указанных в договоре с региональным оператором.

 Указанным лицам запрещается размещение мусора в контейнерах

сбора ТКО на площадках сбора мусора, не указанных в договоре с

региональным оператором»;

д) часть 49 изложить в следующей редакции:

«49. Указанные в части 48 настоящей статьи лица, имеющие в

собственности (пользовании) земельный участок, вправе организовать

на соответствующем земельном участке площадки для сбора мусора для

собственных нужд и осуществлять вывоз мусора на основании договора

с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются

твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их

накопления, в порядке, предусмотренном Правилами обращения с

твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации»;

        3) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

            «9) ежедневная очистка от мусора водной поверхности водных

устройств и фонтанов».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

 3

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

городской Думы по городскому хозяйству, экологии и рациональному

использованию природных ресурсов.

Председатель городской Думы

В.Г. Николаева

   Глава города

И.Н. Носков

Начальник управления муниципального

контроля администрации города

А.А. Кошкин

«_____»_______________________2021 г.

 Заместитель главы администрации городского

округа

                                                            Д.Е. Дергунов

«_____» ______________________2021г.

Заместитель главы администрации городского

округа

                                                          Ю.А. Ашуркова

«_____» ______________________2021г.

Директор правового департамента

администрации города

О.Я. Губа

«_____»_______________________2021г.

Председатель комитета городской Думы

О.В. Богданов

«_____»_______________________2021 г.

Руководитель аппарата  городской Думы

И.В. Городинская

«_____»_______________________2021г.

  Начальник  правового управления

городской Думы

Н.В. Ненашкин

«_____»_______________________2021г.